Ratam non sol-
ventibus poenae
intelliguntur.

mandandi et percipiendi¹; contradictores
quoslibet et rebelles, et suam subsidii
partem solvere recusantes seu differentes,
et ne illa solvatur persuadentes directe
vel indirecte, per poenas, censuras et re-
media huiusmodi, appellatione postpositâ,
compescendi; brachii quoque secularis
auxilium, si opus fuerit, ad hoc invokeandi;
solventes de solutis quietandi et liberandi;
a censuris et poenis, quas praemissorun
occasione quomodolibet incurrerint, ab-
solvendi, et generaliter omnia et singula
in praemissis et circa ea necessaria seu
quomodolibet opportuna, etiamsi manda-
tum exigerent magis speciale quam praes-
entibus sit expressum, faciendi, gerendi,
ordinandi, mandandi et exequendi, plena-
et liberam, auctoritate apostolicâ et te-
nore praedictis, facultatem concedimus et
potestatem.

§ 3. Volentes, quod expensae, quae
circa exactionem subsidii huiusmodi for-
san facienda fuerint, in centum millibus
sentis praedictis minime computari debe-
ant, sed dictae personae ecclesiasticae ex-
pensas ipsas, ultra ratam partem quam ra-
tione eiusdem subsidii solvere debebunt,
etiam persolvere teneantur.

§ 4. Non obstantibus quibusvis consti-
tutionibus et ordinationibus apostolicis,
etiam in conciliis universalibus editis,
nec non ecclesiarum, monasteriorum,
prioratum, ordinum, congregationum et
militiarum huiusmodi, etiam iuramento,
confirmatione apostolicâ, vel quavis fir-
mitate alia roboratis, statutis et consue-
tudinibus, stabilimentis, usibus et naturis,
privilegiis quoque, indultis, exemptioni-
bus et immunitatibus, etiam in corpore
iuris clausis, ac litteris apostolicis ecclae-
siis, monasteriis, prioratibus, praeccepto-
riis, praelatis, capitulis, conventibus,
ordinibus, congregationibus et militiis

Expensae pro-
ractione sub-
sidii non sunt
computandae in
ipso subsidio.

Contraria
derogantur.

⁴ Male edit. Main. legit *impositamque* (R. T.).

¹ Potius *lege praecipiendi* (R. T.).

aliisque praedictis, in genere vel in specie, sub quacunque formâ et verborum expressione, etiam a nobis et Sede Apostolicâ eliam consistorialiter et motu simili et aliâs quovis modo emanatis et concessis et etiam iteratis vicibus confirmatis, approbalis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiam si de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes, intentio seu quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, et in eis caveatur expresse quod per huiusmodi clausulas generales eis nullatenus derogetur nec derogatum esse censeatur nisi sub certis modo et formâ in eis expressis, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum insererentur, praesentibus pro sufficienter expressis et insertis, ac modum et formam ad id servandos pro individuo servatis habentes, ad praemissorum effectum duntaxat, illis aliâs in suo robore permansuris, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque;

Sequitur de-
rogatio.

§ 5. Aut si patriarchis, archiepiscopis, episcopis, electis, administratoribus, abbatibus, commendatariis, ceterisque praedictis, vel quibusvis aliis, communiter vel divisi, ab Apostolicâ sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Occasioni sub-
sidiis non de-
bantur, et in
meata ecclesiae
rurum.

§ 6. Volumus autem, quod, iuxta ordinationem in concilio Viennensi super hoc editam, calices, libri et alia oruamenta ecclesiarum, monasteriorum, prioratum et aliorum beneficiorum et piorum locorum sub praesentibus comprehensorum, divino cultui dedicata, causâ pignoris, vel aliâs, occasione solutionis subsidii huiusmodi nullatenus capiantur, distrahantur,

vel occupentur; quodque praesentium litterarum transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius ex dictis collectoribus generalibus vel alterius praelati ecclesiastici munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub annulo Piscatoris, die IIII augusti MDCXLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 3 augusti 1645, pontif. anno I.

XXXV.

Commissio inquisitori Melitano ut det licentiam magno magistro hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani imponendi gabellam centum millium scutorum auri super comedibilibus et aliis rebus pro manutenendis munimentis ipsius insulae¹.

Dilecto filio magistro Ioanni Baptistae Gorio Pannellino, in utrâque signaturâ nostrâ referendario, in insulâ Melitanâ aduersus haereticam pravitatem inquisitori a Sede Apostolicâ deputato,

Innocentius Papa X.

**Dilecte fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.**

§ 1. Nuper pro parte dilecti filii magni magistri hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani nobis expositum fuit, qnod, cum insula Melitana sit firmissimum reipublicae christiana, praesertim totius Italiae adversus infidelium irruptiones, propugnaculum, a personis in arte muniendi peritis pro securitate istorum populorum ac defensione oppidorum Vallettae, Victoriosae et Sengleae, a quorum singulo, eorumque manutentione, eorum tutio dependet, ne-
Occasio Constitutionis. dum conveniens, sed etiam necessarium

¹ Ex Regest. in Secret. Brevium.

existimatur, munimenta Floriana nuncupata, quae a fronte dicti oppidi Vallettae existunt, perficere, ut hostis procul ab illo arceatur, ac incepas fortificationes seu munimenta ad collem S. Margaritae, qui oppidis Victoriosae et Sengleae ac portu toti imminet, ita ut nulla navis in eo securè degere possit, producere, ac in promontorio de Ursis nuncupato in faucibus dicti portus existente, ut ingressus sue cursibus ab extra tuto pateat, propugnaculum extruere, ne hostis in eodem colle se muniens, prout facile posset, ingressum huiusmodi impedit.

Ahud motu sum.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praemissa pro defensione praedictorum oppidorum summe necessaria existant, hospitalis vero praedicti facultates exhaustae illudque aere alieno gravatum existant ob suorum redditum ordinariorum immunitiōnem occasione bellorum inter principes christianos, verterentium, ac ob expēnsas tam ordinarias quam¹ factas in extruendis novis munimentis et in providendā dictā insulā rebus ad bellum necessariis viciualibusque et militibus contra Turcas, qui classe potentissimā insulae praedictae obsidionem minabantur; ideoque dictus magnus magister opera praedicta excepcioni demandare non possit, cum ad illa centum et quinquaginta scutorum millia sint necessaria, ita ut aliunde opportuno ad id auxilio indigeat, cum, licet duplicata onera super prioratum ac baiulivatum et praceptoriarum seu commendarum dicti hospitalis fructibus imposta fuerint, nihilominus idem hospitale ita gravatum existat, ut etiam in futurum sustinendis continuis et ordinariis expensis inhabile sit redditum:

§ 3. Nobis propterea dictus magnus magister humiliter supplicari fecit, ut de aliquo opportuuae subventionis auxilio in

1 Supple *extraordinarias* (R. T.).

praemissis providere de benignitate apostolicā dignaremur.

§ 4. Nos igitur, provide considerantes quantum universae Reipublicae Christianae intersit insulam praedictam adversus Turcarum impetus probe munitam reddi, dictumque magnum magistrum specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causā latitis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censes, huiusmodi supplicationibus inclinati, ac salvis et in suo robore remanentibus quibusvis aliis impositionibus super quibusvis rebus in eādem insulā hactenus impositis, tibi facultatem concedendi praedicto magno magistro licentiam imponendi super trifico, granis, leguminibus, fructibus, vino, carne, piscibus, oleo, olulis et aliis quibuscumque rebus comestilibus, et aliis rebus quae pro usu humano consumuntur, tam collectis et colligendis in praedictā insulā, emendis tamen et vendendis, quam in eādem insulā ingressuris, seu ex eā ex trahendis, unam gabellam, arbitrio tuo, pro summā tamen centum millium sceturum auri in totum dumtaxat et ad trienium dumtaxat duraturam, et, quatenus tantundem sit necessarium, in praedicta munitionum opera et non in alios usus integre convertendi, super quo conscientiam tam magni magistri et aliorum quam tuam oneramus, illamque a quibusvis personis laicis et ecclesiasticis, seu secularibus, ac dicti hospitalis et cuiusvis alterius Ordinis, Congregationis, Societatis, etiam Iesu, et instituti, etiam Mendicantium, utriusque sexus regularibus, hospitaliumque et aliorum locorum piorum personis, etiam quocumque immu-

Facultas imponendi gabellam super comestilibus ad trienium.

nitatis et exemptionis vel alio quovis privilegio suffultis, etiamsi de illis specialis, specifica, individua ac de verbo ad verbum expressa mentio facienda esset, exigendi, seu exigi faciendi, auctoritate et tenore praedictis concedimus et imperlimur.

Nullus eximiatur a solutione gabellae.

Decretum n. r. tatus.

§ 5. Decernentes omnes et quascumque personas praedictas ad gabellae vigore praesentium imponendae solutionem omnino teneri, easque ad id opportunis iuris et facti remedii summarie, omni applicatione, reclamatione et recursu remotis, cogi et compelli posse; praesentes vero litteras de obreptionis, vel subreptionis, aut nullitatis vitio, vel nostrae aut Sedis Apostolicae intentionis seu quocumque alio defectu notari, redargui, impugnari, in ius, vel¹ controversiam revocari, aut adversus illas quodecumque iuris, facti, vel gratiae remedium impetrari minime posse; sieque ab omnibus censeri, et per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac quaecumque dicti hospitalis tribunalia, necnon S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, dictaque Sedis nuncios, et quosvis alios quacumque auctoritate sumgentes, sublatâ eis et eorum culibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, indicari et definiri debere, irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attenuari.

§ 6. Non obstantibus praedictis nostris litteris, et quibusvis apostolicis, et in conciliis universalibus provincialibusque et synodalibus editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon quarumvis ecclesiarum, monasteriorum, ordinum, congregationum, institutorum et locorum piorum, ac insularum praedictarum, etiam iuramento, confirmata-

¹ Particulam vel nos addimus (R. T.).

tione apostolicâ, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, exemptionibus, libertatibus et litteris apostolicis, quibusvis ecclesiis, monasteriis, ordinibus, congregationibus et institutis, locisque piis et insulis praedictis, et personis quibuslibet, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, aut aliâs in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis corumque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentione sua quaevis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum nihil penitus omissa et formâ in illis traditâ observatâ inserti forent, praesentibus pro plene et sufficienter expressis et insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiores, sub annulo Piscatoris, die xiv augusti MDCXLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 14 augusti 1645, pontif. anno I.

XXXVI.

Confirmat statuta monasteriorum congregationis B. Mariae Virginis sub regulâ sancti Augustini in Tullensi et aliis dioecesibus sitorum¹.

¹ Plures Summi Pontifices confirmarunt statuta monialium pro bono regimine earundem, ut copiose habes in repertorio, verbo *Statuta*.

**Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.**

Motivum Con-
stitutionis.

Exponi nobis nuper fecerunt dilectae in Christo filiae matres, seu priorissae, et moniales monasteriorum congregationis B. Mariae Virginis sub regulâ sancti Augustini in Tullensi et aliis dioecesibus sitorum, quod ipsae statuta pro felicidictae congregationis directione atque gubernio a quondam Petro Fourier illius institutore nuperrime condita, quo firmiora persistant et exactius ab omnibus observentur, apostolicae nostrae confirmationis patrocinio communiri summopere desiderant.

Confirmatio
st. v.
tuta Monialium
Congregationis
Beatae Marie
Virginis.

§ 1. Nos igitur, easdem exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequivolentes, et earum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latâ, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censemtes, supplicationibus illarum nomine nobis super hoc humiliiter porrectis inclinati, statuta praedicta, dummodo tamen in usu, ac licita sint et honesta, et non sint revocata, nec sub aliquibus revocationibus comprehensa, sacrisque canonibus et Concilii Tridentini decretis ac constitutionibus apostolicis regularibusque dicti Ordinis institutis non adversentur, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, sine tamen alicuius praeiudicio, approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiiciimus, ac omnes et singulos tam iuris quam facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

Irritus decla-
ratur contraria-
rum quilibet attem-
platus.

§ 2. Decernentes illa, neconon praesentes litteras, semper et perpetuo valida, firma et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et ob-

tinere, ac ab omnibus et singulis, ad quos spectat et in futurum quomodolibet spectabit, inviolabiliter observari, siveque per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palati apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoniam, quavis auctoritate, scienter vel ignoreranter, contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ac congregationis et Ordinis praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesentium transumptis, etiam impressis, manu aliqui eius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibetur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxviii augusti MDCXLV, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 28 augusti 1645, pontif. anno 1.

Contrariais
derogatur.

Vt huius Con-
stitutionis con-
sultetur.

XXXVII.

Confirmatio, seu innovatio Brevis Urbani VIII pro locis Terrae Sanctae, quoad eleemosynas quaerendas¹.

**Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.**

Salvatoris et Domini nostri, qui pro humani generis redemptione se ipsum exinanivit factus obediens usque ad mortem, vices licet immeriti gerentes in terris, inter multiplices gravissimasque apostolicae servitutis curas, in eam praecipue

¹ Pro huiusmodi locis Terrae Sanctae, lege Const. CDLXXVI Urbani VIII, *Salvatoris*, tom. XIV, pag. 370.

Prooemium.

pastoralis sollicitudinis vigilantiā incumbimus, ut tanti et tam salubris mysterii monumenta, quae in civitate Hierusalem et locis circuuvicinis sunt, conserventur, et omni, qua fieri poterit, maiori honorificientia recolantur.

*Expositum in
litteris Constitu-
tionalibus.*

§ 1. Cum itaque felicis recordationis Urbanus Papa VIII praedecessor noster, sibi aliás exposito¹, quod ecclesiae et alia loca pia in civitate Hierusalem et aliis locis Terrae Sanctae existentia fere dirutae erant, et quae adhuc ibi existebant monasteria aere alieno, ob impiam Turcarum, haereticorum et schismaticorum tyrannidem et pro sanetac fidei catholicae in eisdem locis conservatione contracto, admodum gravata reperiebantur, idem Urbanus praedecessor patriarchis, archiepiscopis, episcopis et aliis locorum Ordinariis, neconon omnibus et singulis quorumvis Ordinum, congregationum et institutorum regularium generalibus commisit et mandavit, ut ad minus duabus vicibus quolibet anno, adventus et quadragesimae temporibus, tam per verbi Dei praedicatores in suis sacris concessionibus, quam in actionibus et functionibus publicis, necessitates eorumdem sacrorum monumentorum populo proponi et commendari enrarent et facerent, et aliás, prout in eiusdem Urbani praedecessoris in simili formā Brevis die m̄ februarii anni MDCXXXIV desuper expeditis, quarum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, uberioris continetur.

*Confirmatur
littera Urbani
m̄ VIII quodam
quaerendis es-
temosinas pro
Terra Sancta.*

§ 2. Cum autem, sicut nobis nuper pro parte dilectorum filiorum Andreae de Arco eiusdem Terrae Sanctae pro Italia et aliis locis Europae subsuperiore eis-montanae familiae ac Bernardi de Castiglio pro Hispanicā commissariorum Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci

¹ Syntaxis manet inabsoluta; legendum foret: *Urbano Papae VIII praedecessori nostro alias expositum fuisset* (R. T.).

de Observantiā nuncupatorum professorum expositum fuit, ipsi, quo praefatae Urbani praedecessoris litterae exactius observentur, illas per nos confirmari et innovari desiderent: nos, eorumdem sacrorum monumentorum conservationi et manutentioni consulere volentes, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotio Propagandae Fidei praepositorum consilio, praedictas Urbani praedecessoris huiusmodi litteras, apostolicā auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illasque innovamus et observari mandamus, salvā semper auctoritate congregationis dictorum cardinalium.

§ 3. Volumus autem, ut patriarchae, archiepiscopi et episcopi praedicti in relatione status suarum ecclesiarum, quando visitabunt limina apostolorum faciendā, referant, se praedictis Urbani praedecessoris et praesentibus nostris litteris paruisse; contrariis non obstantibus quibuscumque.

§ 4. Volumus insuper, quod carumdem praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in dignitate ecclesiastice constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeat, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xix septembris MDCXLV, pontificatus nostri anno 1.

Dat. die 19 septembris 1645, pontif. anno 1.

XXXVIII.

Deputatio eminentissimi et reverendissimi domini cardinalis Odescalchi in protectorem fratrum Ordinis S. Hieronymi congregationis Fesulanae¹.

1 Quis fuerit promotor huius congregationis, et quinam Summi Pontifices eorum regularem vi-

*Sine praec-
audito tamen
auctoritatis da-
Propaganda Fi-
dei.*

*Consultare exes-
quitione huius
Brevis.*

*Transumpto-
rum fides.*

Dilecto filio nostro Benedicto,
S. R. E. diacono cardinali Odescalcho
nuncupato,
Innocentius Papa X.
Dilecte fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.

Exordium.

§ 1. Cum, per obitum bona memoriae Alexandri S. R. E. cardinalis Caesarini nuncupati, fratrum Ordinis sancti Hieronymi congregationis Fesulanae dum viseret apud Sedem Apostolicam protectoris, congregatio praedicta protectore destituta remanserit: nos, eidem congregationi de idoneo protectore providere volentes, ac de tuae circumspectionis singulari prudentiâ, doctrinâ, integritate et religionis zelo plurimum in Domino confisi, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, te, ex cuius protectione ob tuas eximias virtutes congregationem huiusmodi plurimum commodi et ornamenti suscepturam esse confidimus, praedictae congregationis illiusque monasteriorum et fratrum quorumcumque apud nos et Sedem Apostolicam protectorem, cum omnibus honoribus et oneribus solitis et consuetis, ad tui vitam, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, facimus et depitamus.

Iniungit praefato cardinali protectori, nem de qua in rubrica.

§ 2. Volumus autem, ut congregatio nem praedictam fovas et protegas, ac tibi in virtute sanctae obedientiae mandamus, ut superiorum dictae congregationis auctoritatem, quantum fieri poterit, conservare cures, ac propterea ipsis superioribus regimen et gubernium subditorum penitus relinquas, nec in negotiis eorumdem fratrum te immisceas, nisi ab ipsis superioribus requisitus fueris ut in iisdem negotiis auctoritatem tuam interponas, et tunc, si omnino necessarium fore

tam approbaverint, habes ex Gregor. XII, Constitut. IV, *Sacrum nonnullorum*, tom. IV, pagina 653, et alibi, quod indicatur tibi in rerum repertorio.

cognoveris ut eamdem auctoritatem tuam in iisdem negotiis exerceas, tunc id facere possis, sed, quoad potueris, per te ipsum hoc facere cures, adhibito ad scribendum, quando opus fuerit, in iisdem negotiis seu causis, loco notarii, aliquo ex fratribus dictae congregationis.

§ 3. Mandantes propterea dilectis filiis generali et aliis superioribus, neconon universis fratribus et personis quibuscumque dictae congregationis, in virtute sanctae obedientiae, ut te in eorum protectorem iuxta tenorem praesentium recipientes eâ qua debent reverentiâ prosequantur; contrariis non obstantibus quibuscumque. Ceterum te in Domino hortamus, ut huiusmodi protectoris munus ita obire studias, ut apud Deum bonorum operum retributorem aeternum praemium, a nobis condignam laudem, valeas promereri.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xx septembris MDCXLV, pontificatus nostri anno 1⁴.

Bat. die 20 septembris 1645, pontif. anno 1.

Mandat superioribus praedictae Congregationis ut protectorum recipiantur.

XXXIX.

Confirmat nonnullos articulos constitutionibus reformationis Ordinis S. Mariæ de Monte Carmelo inserendos².

Innocentius Papa X,
ad perpetuam rei memoriam.

Universalis ecclesiae regimini per ineffabilem divinae sapientiae abundantiam, meritis licet insufficientibus, praepositi, inter multiplices pastoralis officii curas, illam peculiari sollicitudine libenter amplectimur, quam³ regularis disciplina in quibusvis religiosorum virorum Ordinibus in eâdem ecclesiâ pie institutis sarta tecta conservetur, et, ubi aliquatenus ab

Prooemium.

1 Oporteret legere anno II (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

3 Potius legi qua (R. T.).

antiquo vigore deflexa, ut ad pristinam laudatamque vivendi rationem reducatur; ae, quae proplerea provide statuta fuerunt, ut perpetuo firma subsistant et inviolabiliter observentur, apostolicae confirmationis robore communimus, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§ 1. Sane pro parte dilecti filii Leonis Bonfili prioris generalis fratrum Ordinis B. Mariae de Monte Carmelo nobis nuper expositum fuit, quod (cum nonnullis ab hinc annis in dicto Ordine reformatio et exacta strictiorque vitae communis observantia, ad sacrorum canonum et Concilii Tridentini praescriptum, sub regulâ dicti Ordinis, a sancto Alberto patriarcha Hierosolymitano ante concilium Lateranense sub felicis recordationis Innocentio Papa III praedecessore nostro celebratum traditâ, et postea per recollectae memoriae Innocentium IV, Eugenium eliam IV, Pium II, et Sixtinum itidem IV, Romanos Pontifices etiam praedecessores nostros, correctâ et moderatâ, feliciter copta fuerit), ad dictam reformationem conservandam, propagandam et augendam, per generale dicti Ordinis capitulum, novissime in hac almâ Urbe nostrâ celebratum, die iv iunii proxime praeteriti decretum fuit, de sensu etiam dilecti filii nostri Martii tituli S. Mariae Angelorum nuncupatae presbyteri cardinalis Ginetti nuncupati dicti Ordinis apud nos et Sedem Apostolicam protectoris, ut constitutiones, aliâs a piae memoriae Urbano Papa VIII similiter praedecessore nostro in simili formâ Brevis per litteras die xvi februario MDCXXXIX expeditas approbatae, ac additis quibusdam articulis ex variis statutis et plurimarum quoque provinciarum reformationem postulantum monitis et observationibus collectis suisque locis insertis, per dilectos filios

*Decreti eius
exponitur.*

priores, qui dicti Ordinis Comitatus et Provinciales, Andream a S. Francisco Aquitaniae ac Leonem a S. Ioanne Turonie provincias

rum dicti Ordinis priores provinciales ad id specialiter per dictum capitulum generale deputatos⁴, ut in unum volumen redactae imposterum sint constitutiones generales pro omnibus conventibus in praedicto Ordine vel iam reformatis vel deinceps reformandis. Quorum quidem articulorum, praedictis constitutionibus, ab eodem Urbano praedecessore de dicto anno MDCXXXIX ut praefertur approbatis, suis locis inserendorum tenor est qui sequitur, videlicet:

(Hic sequuntur praefati articuli in constitutionibus Reformatorum Antwerpiae editis videndi fol. 287).

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, praefatus prior generalis iuxta decretum dicti capituli generalis praemissis articulis pro illorum firmiori subsistentiâ et inviolabili observantiâ apostolici muninimis firmitatem per nos adiici sunniopere desideret:

§ 3. Nos, qui articulos, praefatis constitutionibus ut praemittitur inserendos, per venerabilem fratrem Hieronymum archiepiscopum Patracensem, ac dilectos filios magistros Marcum Aurelium Maraldum Brevium nostrorum secretarium et praelatum nostrum domesticum, necnon Prosperum Fagnatum et Franciscum Cherubinum auditorem, et itidem praelatum nostrum domesticum, in utrâque signaturâ nostrâ referendarios (auditis pluriis nonnullis fratribus provinciarum Turonie et Aquitanie præfatarum ac Narbonae dicti Ordinis, qui se opposuerunt) diligenter examinari iussimus, pli totius dicti capituli generalis zelum pro regularis disciplinae observantiâ plurimum in Domino commendantes, ac dictum Leonem priorem generalem specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et